
    

 Q4IT s.r.o. 
Výstaviště 405/1 
603 00 Brno, CZE 

VAT: CZ29304831 
tel: +420 776 557 923 
email: info@q4it.eu 

www.q4it.eu  
www.itqualityindex.com 
 

 

Analýza IT dovedností týmu dle metodiky SFIA 9 
➢ Nezávislé posouzení IT dovedností v souladu s mezinárodními standardy – SFIA 

➢ Rozvoj IT dovedností pro naplnění strategických cílů IT a byznysu 

➢ Porovnání skills IT týmů / benchmarking 

➢ Zjištění míry proaktivity a reaktivity celého IT 
 

Podobně, jako se oblasti IT Service managementu věnuje soubor best practices ITIL®, existuje pro posouzení úrovně 

dovedností pracovníků IT srozumitelný a strukturovaný taxonomický systém. Skills Framework for the Information Age je 

rámec vytvořený organizací SFIA pro účely standardizace posuzování skills v oblasti IT a následného řízení jejich rozvoje. 

Tento rámec, nyní ve verzi 9, definuje podrobně celkem 147 skills a dále 7 úrovní profesionálních dovedností – skill levels.  

Je používán ve více než 100 zemích ve všech typech organizací a je považován za de-facto industry standard pro oblast IT 

skills assessment and development.  

 

 

 

 

 

 

Kroky provedení projektu: 
• Úvodní seznámení všech pracovníků IT formou prezentace – co je SFIA, postup, cíle a výstupy 

• Osobní interview každého pracovníka s akreditovaným konzultantem SFIA, orientační délka 45 minut, lze 
použít i online MS Teams.  

• Zaslání SFIA profilu každému pracovníkovi pro potvrzení správnosti a případný návrh úprav 

• Zaslání profilů za celý tým příslušným vedoucím týmu, kteří ověří správnost a porovnají svoje zkušenosti se 
zjištěními externího konzultanta, následná korekce a finalizace profilů jednotlivců 

• Zpracování za celé oddělení a tvorba souhrnných výstupů  
 
Výstupy projektu:  

• Individuální znalostní profily potvrzené akreditovaným SFIA konzultantem (SFIA assessment forms) – výčet 
dovedností a úroveň znalosti v taxonomii SFIA 9  

• Statistické shrnutí dovedností za celý tým – sumarizace do přehledů, grafy, míra proaktivity/reaktivity týmu 
(index proaktivity), index Operation, index Support, index Innovation odvozené od skladby a alokace skills 

• Identifikace oblasti k rozvoji – doporučené dovednosti, které by se měly rozvíjet  

• Manažerské shrnutí a doporučení dalších kroků rozvoje  

 

Ostatní informace: 
• Rozsah, časová náročnost a cena projektu se liší podle velikosti týmu. 

• Výstupem je objektivní posouzení IT dovedností díky zkušeným konzultantům s mnohaletou praxí.  

• Ukázky z konkrétních projektů lze demonstrovat na základě individuálně dohodnutých prezentací. 
 

 

 

 

The Skills Framework for the Information Age is owned by The SFIA Foundation: www.sfia-online.org 

 
 

Výhody použítí metodiky SFIA pro řízení IT 
➢ Jaké dovednosti mají pracovníci IT? Jak je kategorizovat? 
➢ Jaké dovednosti v IT potřebujeme pro naplnění strategických 

cílů IT a firmy? 
➢ Vzděláváme se v IT v souladu s tím, jaké skills budeme 

potřebovat  v budoucnu? 
➢ Existuje soulad v tom, co zaměstnavatel potřebuje a to co si 

pracovníci v IT myslí, že zaměstnavatel potřebuje? 
➢ Mají IT pracovníci dovednosti, které nevyužíváme? 
➢ Je IT reaktivní nebo proaktivní? 
➢ Zlepšuje se celková IT kvalita? Zlepšují se IT dovednosti? 

 

https://sfia-online.org/en

